Untuk menyampaikan makna yang terkandung dalam Al-Qur'an, beliau
menggunakan teori munasabah, yaitu menjelaskan hubungan antara surat dengan
surat dan ayat dengan ayat sesuai dengan judul tafsirnya.

B. Al-Biqa'i dan Karya-Karyanya
A1-Biqa'y, nama lengkapnya adalah Burhanuddin Aby al-Hasan Ibrahim

bin Umar a1-Biqa'y. beliau dilahirkan di Khirbah Ruha di daerah al-Biqa'
Libanon tahun 809 H-1406 M. Di sana dia belajar sehingga menjadi orang yang
terkenal dikalangan para ulama. Dalam bidang akidah dia mengikut al-Asy'ary
dan dalam bidang fikih dia bermazhab Syafi'i. Selanjutnya dia tinggal di
Damaskus (Syiria). Lalu beliau pergi ke Bait al-Maqdis dan sampai ke Kairo dan
di sini beliau menjadi Imam di masjid Ruhbah di Bab al-'id, dan dikemudianhari
beliau kembali ke Damaskus dan wafat di sana tahun 885 H-1480 M.2

_____________
1 Kualifikasi yang harus dimiliki oleh seorang mufassir sebagaimana disebutkan As

Suyuthi dalam kitabnya “al-Itqan fi ‘Ulum al-Qur’an,” adalah sebagai berikut: 1) menguasai
bahasa Arab, 2) menguasai ilmu Nahwu, 3) ilmu tashrif, 4) ilmu ma’ani, 5) ilmu bayan, 6) ilmu
badi’,

Tafsir ini ditulis antara tahun 865-875 H., dicetak pertama kali di Hindia
oleh percetakan Dairah al-Ma’arif al-‘Utsmaniyah tahun 1396 H-1976 M, atas
bantuan wizarah al-Ma’arif wa al-Syu’un al-Tsarafah. Selanjutnya cicetak ulang
oleh percetakan al-Ufsit di Cairo untuk pertama kali tahun 1413 H/ 1992 M., dan
slanjutnya dicetak di Lebanon tahun 1415 H/ 1995 M. Kitab tafsir ini terdiri dari 8
jilid.4

C. Pengakuan Ulama terhadap Eksistensi al-Biqa’i
'Adil Nuaihadh pengarang kitab Mu'jam ul-Mufassinn mengatakan bahwa:

Burhanuddin al- Biqa'y adalah seorang mu'arrikh, mufassir, muhaddits dan adib.
Kitab-kitab yang menyebutkan tentang al-Biqa'y dalam Miu’jam al-Mufassirin
sebagai berikut: